
Prof. Jerzy Sarosiek doktorem honoris causa Uniwersytetu Medycznego w
Białymstoku

Jest światowej sławy autorytetem w zakresie badań chorób układu pokarmowego i absolwentem białostockiej uczelni. -
Jest to największy honor w mojej karierze i dzień, którego nie zapomnę do końca życia. Zawsze będę go nosił w moim sercu
- mówił prof. Jerzy Sarosiek chwilę po otrzymaniu honorowego wyróżnienia.

To 43. osoba uhonorowana tym tytułem na uczelni.

Prof. Jacek Nikliński, Rektor Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku w swoim
przemówieniu inaugurującym uroczyste posiedzenie Senatu UMB w piątek 18 grudnia
podkreślił, że to dzięki dokonaniom prof. Jerzego Sarosieka możemy dzisiaj być
świadkami rozwoju wiedzy o patogenezie chorób układu pokarmowego, jak również
innowacyjnych rozwiązań w zakresie farmakoterapii tych chorób.

W imieniu Zarządu Województwa Podlaskiego szczególne podziękowania i dyplom
uznania złożył Jerzy Leszczyński, Marszałek Województwa Podlaskiego.

- Jesteśmy świadkami wielkiego momentu – przyznanie tytułu doctora honoris causa
jest najbardziej zaszczytnym tytułem jakie może nadać uczelnia. Szanowny Panie
profesorze proszę przyjąć  gratulacje i serdecznie podziękowania za wspaniałe
osiągnięcia w dziedzinie medycyny – mówił w swoim wystąpieniu marszałek Jerzy
Leszczyński.

Profesor Jerzy Sarosiek jest jednym z najwybitniejszych absolwentów ówczesnej
Akademii Medycznej w Białymstoku (dzisiaj UMB) i nigdy nie zapomniał o swojej Alma
Mater – już będąc cenionym naukowcem w licznych ośrodkach medycznych w Stanach
Zjednoczonych zawsze współpracował z białostocką uczelnią dzięki czemu możliwa
była wymiana naukowców. Dzisiaj Uniwersytet Medyczny w Białymstoku to uznana i
ceniona na świecie uczelnia. Podczas uroczystego senatu Uniwersytetu Medycznego w
Białymstoku wręczono też dwadzieścia dyplomów doktora habilitowanego i ponad 70
promocji doktorów nauk.

- Korzystając z zaproszenia na uroczyste posiedzenie Senatu UMB chciałbym też i
pogratulować władzom i pracownikom Uczelni dotychczasowych sukcesów na niwie i
naukowej i badawczej – podkreślał Jerzy Leszczyński. - Wasza praca i osiągnięcia są
dla naszego województwa niezwykle ważna. UMB jest uczelnią znaną w zakresie
innowacyjności i rozwoju. Wasza uczelnia nie tylko kształci, ale i wspaniale promuje
nasz region w Polsce, Europie i na świecie. Życzyłbym sobie i wszystkim
zgromadzonym, żeby te wszystkie plany, o których mówił rektor Jacek Nikliński, zostały
zrealizowane.

Prof. Jerzy Pałka z UMB, który wygłosił laudację, wskazywał, że pionierskimi odkryciami
Sarosieka są badania nad enzymatycznymi szlakami syntezy mucyn oraz nad rolą
zaburzeń tych szlaków w rozwoju chorób układu pokarmowego. 

Poniżej sylwetka profesora Jerzego Sarosieka.
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